
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.02.2023                                       г. Москва                                     № 14-12 
 

 

О создании профсоюзных 

организаций Всероссийского 

Электропрофсоюза в Донецкой  

Народной Республике 

 

 

 

Учитывая правовые особенности Федеральных конституционных 

законов от 04.10.22 года о принятии в состав Российской Федерации новых 

регионов, действуя в соответствии с п. 3 ст. 9 и п. 1 ст. 20 Устава 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», рассмотрев 

поступившие заявления о приёме в члены Всероссийского 

Электропрофсоюза работников электроэнергетических предприятий 

Донецкой Народной Республики, Президиум ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять в члены Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» на основании поданных заявлений работников 

электроэнергетических предприятий Донецкой Народной Республики 

(список прилагается). 

 2. Одобрить создание двух первичных профсоюзных организаций ВЭП 

на базе хозяйствующих субъектов ГУП ДНР «Государственная сетевая 

магистральная компания» и Филиал «Старобешевская ТЭС» ГУП ДНР 

«Энергия Донбаса». Наименования созданных первичных профсоюзных 

организаций определить в соответствии с требованиями Устава ВЭП и 

Положения о наименованиях, печатях и штампах организаций Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз». 

3. Избранным в созданных первичных профсоюзных организациях 

председателям организовать приём в члены Всероссийского 

Электропрофсоюза. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Черкашину М.Н. – Представителя Центрального комитета ВЭП в Южном 

Федеральном округе Российской Федерации, председателя Краснодарской 

краевой организации ВЭП и Офицерова Ю.Б. – Председателя Профсоюза.  

 

 

         Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

          

 

         Приложение 

                                                                  к постановлению Президиума ВЭП 

                                                                        от 16.02.2023 № 14-12 

 

 

Список работников 

 электроэнергетических предприятий 

Донецкой Народной Республики, принятых в члены 

 Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»    

 

 
 

№ 

п/п 

 

ФИО 

 

Принадлежность к организации 

работодателя 

 

1.  Демко Марина Валентиновна ГУП ДНР «Государственная 

сетевая магистральная 

компания» 

2.  Бородин Владимир Валерьевич ГУП ДНР «Государственная 

сетевая магистральная 

компания» 

3.  Шарунова Ольга Васильевна ГУП ДНР «Государственная 

сетевая магистральная 

компания» 

4.  Подавинникова Татьяна Олеговна Филиал  

«Старобешевская ТЭС» 

ГУП ДНР «Энергия 

Донбаса» 

5.  Баев Андрей Петрович Филиал  

«Старобешевская ТЭС» 

ГУП ДНР «Энергия 

Донбаса» 

6.  Бородаенко Александр Аркадьевич Филиал  

«Старобешевская ТЭС» 

ГУП ДНР «Энергия 

Донбаса» 

                                                                


